муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти  Код

«Школа № 20 имени Героя Советского Союза
  Д.М. Карбышева»

Форма по ОКУД

0301005

(наименование организации) по ОКПО 20958403

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

197-од 22.08.2023

(распоряжение)

об утверждении стоимости платных услуг на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом РФ от
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Положением о порядке установлении тарифов
на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания, утвержденным решением
Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 № 570, Положением о предоставлении платных
образовательных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждением городского
округа Тольятти «Школа № 20», заключением департамента образования администрации

городского округа Тольятти от 16.08.2023 № 4398/3.2 «Об утверждении тарифов на платные
образовательные услуги МБУ «Школа № 20»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных услуг в 2023-2024 учебном году на период с 01.09.2023
года по 31.05.2024 года согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации    директор

  О.Н. Солодовникова
 (должность)   (расшифровка подписи)

Приложение

к приказу МБУ «Школа № 20»

от 22.08.2023 № 197-од

Стоимость платных услуг в 2023-2024 учебном году

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа Тольятти "Школа № 20 имени Героя Советского Союза Д.М.

Карбышева"

№

п/п

Наименование платных услуг

2023-2024 учебный год

Класс

(группа)

Тариф за

академический

час программы

на 1 учащегося

(воспитанника),

руб.

Количество

часов в

неделю

Количество

часов в год

Количественный

норматив

наполняемости

группы (чел.)

Стоимость

за курс,

руб.

Справочно

(средняя

стоимость

за месяц
из расчета

9 мес),

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Создаем школьный сайт в Интернете 10-11 кл. 57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

2. Наглядная геометрия 5-6 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

3. Юные предприниматели и банкиры 7 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

4. Математические законы красоты 8 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

5.
Задачи с параметрами повышенной

сложности
10 кл. 57,01 2 68 12 3 876,68 430,74

6. Алгебра плюс 11 кл. 57,01 2 68 12
3 876,68 430,74

7. В мире случайных чисел 9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

8. Основы русской словесности 5-9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

9. Словари как средство познания мира 10 кл.
57,01 2 68 12 3 876,68 430,74

10. Сложные вопросы русского языка 11 кл. 57,01 2 68 12
3 876,68 430,74

11. В мире биологических знаний 10-11 кл. 57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

12. Оригами дошкольники 37,79 3 102 17 3 854,58 428,29

13.
Эффективный курс делового письма на

английском языке
10-11 кл.

57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

14. Хореография 1-2 кл. 48,64 1 34 20 1653,76 183,75

15. Арт-фантазия 3-4 кл. 48,64 1 34 20 1653,76 183,75

16.
Химия в задачах и упражнениях

повышенной сложности
10-11 кл.

57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

17. Правоведение 10 кл. 57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

18. Изучаем английский язык, играя 5-7 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

19. Говорение и аудирование 8-9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

20. Биология в современном мире 9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

21. Познание мира по картам 8-9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

22. Математические основы информатики 8-9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

23. Основы потребительских знаний 8 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

24. Основы правоведения 9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

25.
Решение задач повышенной сложности по

физике
8-9 кл.

53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

26. Химия для гуманитариев 9 кл. 53,30 1 34 12 1 812,20 201,36

27. Личность и история России 10-11 кл. 57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

28. Актуальные вопросы обществознания 10-11 кл. 57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

29. Английский клуб общения 10-11 кл. 57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

30.
Методы решения физических задач

повышенной сложности
10-11 кл.

57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

31.

Образовательные услуги в группах

продленного дня (помощь в подготовке

домашнего задания)

2-4 кл.

37,79

10

340

20

12 848,60

1 427,62

32. Логопедические занятия 1-4 кл. 57,01 1 34 12 1 938,34 215,37

33. Учимся, играя 1 кл.
37,79

10

340

20

12 848,60

1 427,62

		2023-08-30T17:53:18+0400
	00dcad391422dd119f
	Солодовникова Оксана Николаевна, директор